domum, à domo in cubiculum, à cubiculo jam quò fugiet? non habet nisi interius cor suum. Quod si ibi tumultus est, si fumus iniquitatis, si sceleris fama, illos confugere non potest, à seipso pellitur. Si autem rem à seipso? quò fugiturus est? quocunque enim fugerit, se trahit post se & quocunque traxerit se, cruciat se, huiusmodi autem cruciatus tanto sunt acerbiores, quanto interiores. Sed neque Lipsius malè. Conscientia ante peccatum frænum, post peccatum flagrum. Condiciones bonæ conscientia sunt 1. Quia non timet, nec lingvas, nec calus, nec persecutiones, fulmina, maleficia. Sueton. de Caligula Imp. Ad minima tonitrua & fulmina connivere caput obvolvère; ad majora verò proripere se exstrato, sub lectumque condere solebat, pessimus erat. Ita Pharaon rogat Moysem. Ille Exod. 9. Cum egressus fuero de urbe, extendam palmas meas ad Dominum, & cessabunt tonitrua. Pharaon se abscondit, Moyses pergit. Ferdinandus 1. Dux Florentiæ, pingebat canes allatantes Lunam. Inscrip. *Virius ubique tuta*. Aug. illa reparebat. *Senti tu quidquid velis de Augustino, sola me in oculis DEI conscientia non accuset.* De hoc 2. Cor. 1. *Gloria nostra hæc est, testimonium conscientia nostra.* S. Tiburtio allata martyrii instrumenta, at ille. *Omnes pæna vobis sunt viles ubi sicura comes est conscientia.* 2. Condicio bonæ conscientia non pulsat. Bern. lib. de interiori domo cap. 23. *Ager benedictionis, hortus deliciarum, templum Salomonis,* loquitur de bona conscientia. An, quia templum ornatum? etiam conscientia. An, quia ibi sacrificia, etiam hic. *Grande sacrificium bona conscientia.* An, ob præsentiam DEI? etiam hic. *Conscientia castæ inhabitator DEUS.* Sed præcipuè, quia de templo illo 3. Reg. 6. *Cum adificaretur de lapidibus dolatis atque perfectis, malleus, & securis, & omne ferramentum, non sunt audita in Domo Domini. Non est malleus, ibi habitat DEUS. In pace factus est locus ejus, & habitatio ejus in Sion.* 3. Habet bona conscientia semper ad cœlum

lum

lum accessum. Chrysoft. hom. 12. ad Rom. *Nihil sic animas sustentare, erigere, ac veluti volatiles reddere consuevit, ut conscientia bona.* S. Macarius hominem comparat avi, sed malum habet alas accisas, bonus integras. Habet suum festum bona conscientia, veniunt ad festa & divites ornati, & pauperes. Chrysoft. l. c. *Etiamsi universum orbem choreas agitare videat, hac ipsa de causa magis angitur ac dolet, pauper. Dives vero delicatus mutatoris vestibus abundans, in summa prosperitate vivens, etiam extra festiva tempora festum agere sibi videtur. Ita & spiritalibus usibus venit. Qui enim vivit in iustitia & operibus bonis, vel absque festo, festum agit. Qui vero in peccato & malitia vitam degit, multorum malorum sibi met conscius, etiam cum maxime festum est, festo caret quam maxime.* Defuncta habuit puram, sed timidam conscientiam, aliqui timent sed mali. Eccl. 21. *Quis à facie colubri fuge peccatum quare, non ut colubrum? Id peccato, est culpa & poena, culpa caput, poenae cauda, magis caput timendum. Illi solam timent caudam. Sed, inquit. Ambr. Trepidare infirmitatis est & timoris, atque formidinis. Ideò de conscientia timida non potest laudari Defuncta. Sed cum eodem in Pl. 118. serm. 21. Resp. Est etiam timor Sanctorum. Timete Dominum omnes Sancti eius, & Beatus vir qui timet Dominum; qua ratione beatus? quia in mandatis eius cupit nimis. Talis timor fuit Defunctæ. Abraham cum sæpe mutaret locum, tamen hospitalitatis non oblitus, semel sub arbore, Gen. 18. In ostio tabernaculi sui in ipso fervore diei. Cur sedie in sole? Chrysoft. *Tantopere curabat hospitalitatem, ut nollet horum venerationem cuiquam familiarium committere, sed 318. vernaculus habens, homo senex & decrepita ætatis apud januam sedebat, quomodo? In ipso fervore diei. 2. Reg. 4. simili tempore Ithobal filius Regis dormit. Dormiebat super stratum suum in meridie. Ad portam Ostiaria domus purgans triticum dormivit. Cur non**

excubiæ? cur non domus clausa? occisus à latronibus. Abraham ipse excubavit. Ex hoc Nilus in Asceticis. *Quomodo enim Rex feminam haberet ostiariam, qui satellitum multitudinem cum omni apparatu munitus esse deberet? Idcirco magnus ille Abraham non permittit uxori ut ostium seruet, neque enim ignorat quàm facile sensus decipiatur. Non reliquit Defuncta in porta conscientiae ancillam, id est, sensus, Abraham, ratio custodivit; inde Nihil toruum in oculis, nihil in verbis procax, nihil in actu invere cundum, non gestus fractior, non incessus solutior, non vox petulantior. Ipsa species corporis simulachrum fuit mentis, figura probitatis.*

Ovis foecunda. Natura facit quod potest, & cum aliquo casu non potest aliud, facit monstrum. Helian. lib. 1. Hist. In insula Cai, ovis peperit leonem apud divitem Nicoppum, augures explicuerunt, de magna felicitate, hæc eadem natura dedit homini appetitum vitæ, quare saltem curat ut in prole vivat. Chrysost. hom. 18. in Genes. *Postquam subintravit mortalitas, summa consolatio erat filiorum successio. Idcirco misericors DEUS puniendi severitatem diminuens, & morte personam auferens, successionem filiorum largitus est, & quasi imaginem resurrectionis, per hoc subindicans & dispensans, ut pro cadentibus alii resurgant.* Quamquam alii dubitant, an sic bonum habere prolem? Boëtius. *Est infortunio felix qui caret liberis.* Maximè si nasci debeat, Cain, Cham, Ruben, Absalon, Nero, Caligula, Salomon collectis opibus & consideratis successoribus Eccl. 2. *nauseam de illis concepit, nescio an hæredem sum habiturus sapientem? sed etiam educatio laboriosa.* Tertull. *Amarum est liberorum voluptas.* Ideò Cosmus Medices Dux Hetruriz cum illi natus esset Filius, curavit parvam oleam dapingi Inscript. *Curabo.* Olea filium notat. Pl. 143. *Filius sicut novella plantationes in juventute sua.* Inscriptio Patrem monet. Volo

S

ut.

ut sit pacificus ut olea, *Curabo*. Incorruptus, sine scandalo,
 sic virtuosus, *curabo*. Sed pauci boni Parentes. Chrylost. lib.
 3. contra vitup. vitæ Monasticæ. *Perquam iniquum & indi-
 gnum est, si filium tuum ad Regiam & Regem introducas ut ipsum
 familiarissimum Regi carissimumque constituat, omnia & facu ex
 pateris, cuncta moliris nihil penitus dum id quæris omittens, aut
 subterfugas; non sumptus, non pericula non incommoda. Cælestia
 verò militiæ, cælestiumque munerum optione postposita, non dolens
 si extremum sortiatur locum, sicque omnium novissimus. Sagitta-
 rius dum collimat, assumit altius; Parentes juvant ad cælum
 præ aliis, quare malus Pater felicitior sine liberis, quia non
 est particeps eorum damnationis. Sed in scriptura fecunda
 erat felicitas. Maledixit Jer. 22. *Scribe virum istum sterilem,
 virum qui in diebus suis non prosperabitur, nec enim erit de semine
 ejus vir qui sedeat super solium David, & potestatem habeat ultra
 in Juda.* Romæ in Amphiatro petiit senex à Juvene ut ipsi
 loco cederet, respondit, non cedam, quia non genuisti junio-
 rem qui mihi etiam possit cedere. Aug. filios vocat memoria-
 lia & imagines Patrum. Quia Eccl. 30. *Mortuus est Pater ejus,
 & quasi non est mortuus, similem enim sibi reliquit post se.* Sint
 proles lapides ex quibus confurgit Familia. Exod. 3. *DEUS
 adificavit Domos* Id est, familias. Ruth. 4. *Quæ adificaverunt
 Domos Israël.* Deut. 25. *Qui non adificat Domos Fratris sui.*
 Quare gaudendum de Filiis. Sed si Mater stultè urgeat Gen.
 30. *Da mihi liberos alioquin moriar?* Respondeat. *Nupquid
 pro DEO ego sum qui privavit te fructu ventris tui.* Rabini nar-
 rant, quod cum alios claves DEUS Adamo dederit, sibi quin-
 que rationis. Fabulentur illi, ego claves quinque reperio. 1.
 Pluvie Deut 28. *Aperuit Dominus thesaurum suum optimum ut
 tribuat pluviam in tempore suo.* 2. Pl. 34. *Producit ventos de the-
 sauris suis.* 3. Pl. 44. *Aperis tu manum tuam & implet omne ani-
 mal**